ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БЕЛОКУРАКИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«Ж» UWM 2025 года пгт. Белокуракино №

Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на
территории муниципального образования Белокуракинский

муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Порядком предварительного согласования схемы размещения рекламных
конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а
также на зданиях или ином недвижимом имуществе, . находящихся в
собственности Луганской Народной Республики или муниципальной
собственности и вносимых в них изменений, утвержденным постановлением
Правительства Луганской Народной Республики от 19.12.2024 № 299/24,
руководствуясь Уставом муниципального образования Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятого решением
Совета муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 г. № 5,
Администрация муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики (Приложение 1).

2. Утвердить Адресную программу размещения рекламных конструкций
на территории муниципального образования Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
Луганский Информационный Центр (доменное имя сайта lug- ) и
разместить на официальном сайте Администрации Белокуракинского
муниципального округа Луганской Народной Республики в сети Интернет.

info.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации муниципального округа
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики Шестак А.Д.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики О.П. Кучерявая

info.ru

Приложение №1
к постановлению Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «<?/» 2025 № ДЗАД-л?

Утверждена
постановлением Администрации муниципального округа
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики от
«(9^ (ЛЬО-лл^-. 20 У г. № -/?

Схема размещения рекламных конструкций
на территории муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

Согласовано
Министерство цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций Луганской Народной Республики
Сводное заключение № 9 от «06» мая 2025г.

»?ЙЙ«Р* ,.. < J «» ''=** _

_. м . !Й88Г . W
ч^Шаа^ J* IfeifcZ «вц^

^:{й UffflgsF^r -Л к в\/ *и?

tk ~ i ' ЙФ$' • ... . jp..
ШЬй&йГ ' • A - i? . ?.•? '. :..'•'..

■ W»/ 4 «й/ "S

W^iF WHta- ЯМЙ . ■. •, ;;j r
;/f*W8d^ Z 4^ W< . .& S»**’ .. ••
O? ** : ->кШ (WS?*3** .'

»"**”' *;“^ .:,.!•< «.,83 .al ’ .■•.'••' .^SSB ->P“
3 <tu^ w®“** * nav.«W'i"‘ *’*• ~: JQM ;•:- ■ . <!И«Л“ Ж nav ™~ .

f ■ ■ $№*"•■ ig& : ■■ ■ .■■■.■:■ ... .-
r=i_ LxJ

■■ -•■■W- ■« '■■■''■ •

^n. ■ ' suiHfciU rx
' i '

' « •■■ЖйЙ ЖЙ8й^ ■ , л::
■ • ш^88 : а !>иа»еив . A--j .h"^- ■ ?уч^ик(й...

/

z
wf . ' ... WW ..

-07 /

• 'f • ttfeWr_..
: ;ж . ^::и-.:л?:;;:......
/ tJ ;•••-•: :< : :

Условные обозначения
' -L '- Рекламная конструкция: щитовая рекламная конструкция большого

формата, тип 1 внешние габариты рекламной плоскости 3x6;
Рекламная плоскость односторонняя, площадь информационного поля 18
Л,2 м

*
v U«m- дорожные знаки

№W

_ сквозной номер РК

' -!
^’уговаяул. -. ................ . . Л' ^ т.::'г5?

Пуголая ул,
'Лул'о,мяУл .

;’тfc %

Ьл?
’й'- ' •••■■■■'Г-■■■■" ;' о •; к.:

i
■ ■ ? st •; ur >;

!•,<■•■ •■■;.:;■ .....

S i;.

^w- 4^-'

.. . ■ >....
">>/ .... w -
<02 : -::.. ..Й? ._ ..„ ■'®‘кгх^аг . . ' :■ . . ' ,-и4:”- Г

•.. '-■■■...

/•
/ t ' • /Т/

W . ■. / ' .. . .. ^*4^
1<ю .Л," '< ^4® .. ■ . Ц

' w ~mn~

- . , 4gfe- г.

Схема размещений рекламных конструкций на территории
Белокуракинского муниципального округа

Луганской Народной Республики

Ул. Чапаева (на карте старое название ул. Центральная), 92 А

М 1:1000

Условные обозначения

-L _ Рекламная конструкция: щитовая рекламная конструкция большого
формата, тип 1 внешние габариты рекламной плоскости 3x6;
Рекламная плоскость двухсторонняя, площадь информационного поля 36
м2

Схема размещений рекламных конструкций на территории
Белокуракинского муниципального округа

Луганской Народной Республики

5- дорожные знаки
Ул. Ленина (на карте старое название ул. Историческая), д. 63 а

- сквозной номер РК
М 1:1000

Условные обозначения

- Рекламная конструкция: щитовая рекламная конструкция среднего
формата, тип 1 внешние габариты рекламной плоскости 2,2x4;
Рекламная плоскость односторонняя, площадь информационного поля 8,8
Л ,2М

/
т - дорожные знаки

Схема размещений рекламных конструкций на территории
Белокуракинского муниципального округа

Луганской Народной Республики

Ул. Чапаева (на карте старое название ул. Центральная), д. 63 А

- сквозной номер РК
М 1:1000

Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального
округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «б>/ » 2025 № /J5X-/7

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
размещения рекламных конструкций

на территории муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

№
п/п

Место размещения рекламной конструкции Количество
сторон

рекламной
конструкци

и

Общая
площадь
информа
ционного

поля
рекламной

конструкции,
кв. м.

Вид
рекламной
конструкци

и

Тип рекла
мной

конструкции

Технические
характеристи

ки

Примеча
ние

Номер
рекламной

конструкции в
альбоме
схемы

размещения

Населенны
й пункт

Улица,
магистра

ль

Номер
дома,

километраж

Сторона

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 1
пгт.

Белокуракин
о

ул.
Чапаева 92А Левая Одна 18м2 Отдельност

оящая

Билборд,
щитовая

конструкция
большого
формата,

Тип 1, 3x6м

Металлическ
ий каркас на
трех опорах,

плоскость
рекламного

поля
размером
Зхбм, без

подстветки,
высота

каркаса 5м

Муницип
альная

собственн
ость

2. 2
пгт.

Белокуракин
о

ул.
Ленина 63а Левая Две 36м2 Отдельност

оящая

Билборд,
щитовая

конструкция
большого
формата,

Тип 1, Зхбм

Металлическ
ий каркас на
трех опорах,

плоскость
рекламного

поля
размером
Зхбм, без

подсветки,
высота

каркаса 6м

Муницип
альная

собственн
ость

3. 3
пгт.

Белокуракин
о

ул.
Чапаева 63А Правая Одна 8,8м2 Отдельност

оящая

Рекламный
щит, щитовая
конструкция

среднего
формата,

Тип1, 2,2x4м

Металлическ
ий каркас на
трех опорах,

плоскость
рекламного
поля 2,2x4м,

без
подсветки,

высота
каркаса 3,5 м

Муницип
альная

собственн
ость